
UCHWAŁA NR XLIV/346/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), oraz art. 111 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), Rada 
Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/303/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/312/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. , Uchwałą Nr XXXVIII/318/22 z dnia 
23 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 2 marca 2022 r., Uchwałą Nr XXXIX/325/22 z dnia 
30 marca 2022 r.,  Zarządzeniem Nr 32/2022 z dnia 31 marca 2022 r., Uchwałą Nr XL/326/22 z dnia 
11 kwietnia 2022 r. ,  Zarządzeniem Nr 36/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLI/328/22 z dnia 
27 kwietnia 2022 r. , Zarządzeniem Nr 40/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 41/2022 z dnia 
6 maja 2022 r. , Uchwałą Nr XLII/339/22 z dnia 25 maja 2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 54/2022 z dnia 
9 czerwca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: Zmienia się zapis § 1 ust. 1 który otrzymuje brzmienie: 
"§ 1 ust.1  Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 10.355.364,49zł do wysokości 49.649.231,72zł z tego : 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 945.364,49zł do wysokości 36.778.058,72zł 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 9.410.000,00zł do wysokości 12.871.173,00zł  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

§ 2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 które otrzymują brzmienie: "§ 1 ust. 2 pkt 1 Dotacje celowe na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
100,00zł do wysokości 7.226.726,26zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, "§ 
1 ust. 2 pkt 2 Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 wynoszą 1.422.707,54zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały". 

§ 3. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 2 ust. 1 

- Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 10.295.222,32zł do wysokości 52.079.114,65zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.024.123,62zł do wysokości 36.568.961,09zł 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 9.271.098,70zł do wysokości 15.510.153,56zł zgodnie 
z załącznikami Nr 2 i 5 do niniejszej uchwały". 

§ 4. Zmienia się zapis § 2 ust. 2 pkt 1 i 2, które otrzymują brzmienie: "§ 2 ust. 2 pkt 1 Wydatki na realizacje 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 100,00zł do 
wysokości 7.226.726,26zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

§ 2. ust.2 pkt 2 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 wynoszą 1.117.235,09zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały". 

§ 5. Zmienia się zapis § 3, który otrzymuje brzmienie: "§ 3 Deficyt budżetu w kwocie 2.429.882,93zł 
sfinansowany zostanie niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , planowanego 
do zaciągnięcia kredytu oraz wolnych środków". 

§ 6. Zmienia się zapis § 4, który otrzymuje brzmienie: "§ 4 Określa się łączną kwotę planowanych 
przychodów w kwocie 3.668.342,93zł oraz rozchodów w kwocie 1.238.460,00zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej Uchwały". 

§ 7. Zmienia się zapis § 6, który otrzymuje brzmienie: "§ 6 Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.600.000,00zł, w tym na   pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego deficytu budżetu do kwoty 600.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



§ 8. Zmienia się zapis § 8, który otrzymuje brzmienie: "§ 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 136.507,42zł oraz przychody w kwocie 17.564,83zł przeznacza się 
na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 115.226,25zł., na realizację zadań 
określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2.000,00zł., oraz na działania Świetlicy 
Środowiskowej w Żydowie w kwocie 36.846,00zł. 

§ 9. Zmienia się zapis § 9, który otrzymuje brzmienie: "§ 9 Dochody w kwocie 12.462,38zł przeznacza się 
na realizację wydatków finansowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

§ 10. Zmienia się zapis § 10, który otrzymuje brzmienie: " § 10 Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 
508.162,03zł przeznacza się na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do niniejszej Uchwały. 

§ 11. Zmienia się zapis § 11, który otrzymuje brzmienie: "§ 11 1. Jednostki pomocnicze prowadzą 
gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot dla poszczególnych 
sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Zmienia się zapis § 5, który otrzymuje brzmienie: "§ 5 Ustala się zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 846.000,00zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 425.000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 10 do 
niniejszej uchwały. 

§ 13. Dodaje się załącznik nr 15 do uchwały budżetowej stanowiący o dochodach i wydatkach w zakresie 
zadań realizowanych w ramach Rządowego Programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej 
uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 481 704,00 9 410 000,00 10 891 704,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 453 819,00 9 410 000,00 10 863 819,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

1 453 819,00 9 410 000,00 10 863 819,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 581 415,00 5 952,00 2 587 367,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 2 340 715,00 5 952,00 2 346 667,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 952,00 5 952,00 

750   Administracja publiczna 318 482,92 11 291,07 329 773,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 238 564,92 1 891,07 240 455,99 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 623,00 623,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 16 224,96 1 268,07 17 493,03 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 10 000,00 9 400,00 19 400,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 10 000,00 9 400,00 19 400,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

11 115 543,00 32 507,42 11 148 050,42 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 654 696,00 -4 000,00 2 650 696,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 500,00 500,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 -500,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 510 738,00 20 000,00 2 530 738,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 400 000,00 20 000,00 420 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 8 000,00 8 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



  0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 -8 000,00 0,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

211 000,00 16 507,42 227 507,42 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 16 507,42 16 507,42 
758   Różne rozliczenia 11 052 774,00 270 306,00 11 323 080,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 7 357 047,00 232 735,00 7 589 782,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 357 047,00 232 735,00 7 589 782,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 23 609,00 37 571,00 61 180,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

13 609,00 37 571,00 51 180,00 

801   Oświata i wychowanie 1 295 388,00 83 179,00 1 378 567,00 

 80101  Szkoły podstawowe 11 599,00 77 179,00 88 778,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 499,00 6 500,00 6 999,00 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 46 679,00 46 679,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 24 000,00 24 000,00 

 80104  Przedszkola 974 589,00 6 000,00 980 589,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

350 898,00 6 000,00 356 898,00 

855   Rodzina 6 989 486,58 100,00 6 989 586,58 
 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 100,00 300,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

200,00 100,00 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 035 132,00 482 029,00 2 517 161,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 949 132,00 502 729,00 2 451 861,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

1 934 132,00 502 729,00 2 436 861,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 10 000,00 10 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 -10 000,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 45 000,00 -20 700,00 24 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 2



  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

45 000,00 -20 700,00 24 300,00 

926   Kultura fizyczna 80 000,00 60 000,00 140 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 80 000,00 60 000,00 140 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

80 000,00 60 000,00 140 000,00 

Razem: 39 293 867,23 10 355 364,49 49 649 231,72 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 269 878,47 10 140 000,00 13 409 878,47 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 990 993,47 10 140 000,00 13 130 993,47 
  4270 Zakup usług remontowych 245 915,80 95 000,00 340 915,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 561 189,48 10 045 000,00 12 606 189,48 

700   Gospodarka mieszkaniowa 642 000,00 1 000,00 643 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 350 500,00 6 000,00 356 500,00 

  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 108 000,00 1 000,00 109 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 291 500,00 -5 000,00 286 500,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 
750   Administracja publiczna 5 298 066,17 1 268,07 5 299 334,24 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 279 000,00 0,00 279 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
4 269 863,24 -88 731,93 4 181 131,31 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 806 378,07 1 268,07 2 807 646,14 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 -30 000,00 55 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 179 450,00 -60 000,00 119 450,00 
 75095  Pozostała działalność 349 900,00 90 000,00 439 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 20 000,00 40 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 60 000,00 183 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 770 100,00 -550 000,00 220 100,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 685 100,00 -550 000,00 135 100,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 550 000,00 -550 000,00 0,00 
757   Obsługa długu publicznego 98 326,00 30 000,00 128 326,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

98 326,00 30 000,00 128 326,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

98 326,00 30 000,00 128 326,00 

801   Oświata i wychowanie 12 949 415,00 323 485,00 13 272 900,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 102 286,23 288 337,46 7 390 623,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 753,00 37 018,00 126 771,00 
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 46 679,00 46 679,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 4 000,00 30 000,00 34 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 128 450,00 -6 000,00 122 450,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 251 440,51 180 640,46 4 432 080,97 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



 80104  Przedszkola 3 867 589,41 63 306,54 3 930 895,95 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 826,00 5 212,00 84 038,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 4 800,00 7 500,00 12 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 474,00 -1 500,00 123 974,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 407 351,78 52 094,54 1 459 446,32 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 394 800,00 1 841,00 396 641,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 335 700,00 1 841,00 337 541,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 699 922,44 0,00 699 922,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 500,00 7 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -500,00 9 500,00 
 80195  Pozostała działalność 186 076,00 -30 000,00 156 076,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

30 000,00 -30 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 188 504,00 34 072,25 222 576,25 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 81 154,00 34 072,25 115 226,25 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0,00 30 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 754,00 4 072,25 29 826,25 
852   Pomoc społeczna 3 441 178,89 0,00 3 441 178,89 

 85295  Pozostała działalność 1 783 577,66 0,00 1 783 577,66 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 909,50 -5 000,00 11 909,50 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 3 300,00 33 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 692,38 4 000,00 48 692,38 
  4260 Zakup energii 7 800,00 -2 300,00 5 500,00 

855   Rodzina 7 725 757,98 100,00 7 725 857,98 
 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 100,00 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 100,00 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 057 707,00 544 202,00 4 601 909,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 033 304,00 549 902,00 2 583 206,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 939 132,00 553 902,00 2 493 034,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 42 000,00 0,00 42 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 4 000,00 39 000,00 
  4260 Zakup energii 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -5 000,00 2 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 816 000,00 15 000,00 831 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 200 000,00 15 000,00 215 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 109 100,00 -20 700,00 88 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 77 100,00 -20 700,00 56 400,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 457 278,96 -234 581,70 1 222 697,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 427 487,96 -24 581,70 402 906,26 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 329,62 896,30 129 225,92 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 171 833,08 -25 478,00 146 355,08 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 2



 92195  Pozostała działalność 544 791,00 -210 000,00 334 791,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 981,00 559,00 2 540,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 290,00 100,00 390,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 740,00 8 714,00 36 454,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 500,00 -9 373,00 66 127,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 343 780,00 -210 000,00 133 780,00 
926   Kultura fizyczna 667 000,00 5 676,70 672 676,70 

 92601  Obiekty sportowe 477 000,00 5 676,70 482 676,70 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 100,00 2 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 8 000,00 20 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 22 000,00 -4 423,30 17 576,70 
Razem: 41 783 892,33 10 295 222,32 52 079 114,65 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dochody zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 6 235 023,00 100,00 6 235 123,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 100,00 300,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

200,00 100,00 300,00 

Razem: 7 226 626,26 100,00 7 226 726,26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Wydatki zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 6 235 023,00 100,00 6 235 123,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 100,00 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 100,00 300,00 

Razem: 7 226 626,26 100,00 7 226 726,26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Inwestycje 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 826 078,47 10 045 000,00 12 871 078,47 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 575 078,47 10 045 000,00 12 620 078,47 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 561 189,48 10 045 000,00 12 606 189,48 

   
Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo 
łączącej drogi powiatowe przebiegające w 
ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - 
środki Rządowego Programu Polski Ład 

1 975 819,48 - 522 000,48 1 453 819,00 

   

Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo 
łączącej drogi powiatowe przebiegające w 
ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - 
wkład własny do  Rządowego Programu Polski 
Ład 

0,00 522 000,48 522 000,48 

   
Budowa kanału technologicznego przy drodze 
gminnej w m. Czerniejewo łączącej drogi 
powiatowe przebiegające w ciągu ulic 
Wrzesińskiej oraz Poznańskiej 

95 000,00 - 95 000,00 0,00 

   Budowy i modernizacje dróg na terenie gminy 161 200,00 523 170,00 684 370,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i 
modernizację dróg, ciągów komunikacyjnych i 
rewaloryzację przestrzeni publicznej w 
Czerniejewie i Żydowie - środki Rządowego 
Prpgrramu Polski Ład 

0,00 4 702 000,00 4 702 000,00 

   

Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i 
modernizację dróg, ciągów komunikacyjnych i 
rewaloryzację przestrzeni publicznej w 
Czerniejewie i Żydowie - wkład własny do 
Prpgrramu Polski Ład 

0,00 248 000,00 248 000,00 

   
Poprawa stanu infrastruktury drogowej w 
Gminie Czerniejewo - środki Rządowego 
Programu Polski Ład 

0,00 4 708 000,00 4 708 000,00 

   
Poprawa stanu infrastruktury drogowej w 
Gminie Czerniejewo - wkład włąsny do 
Programu Polski Ład 

0,00 248 000,00 248 000,00 

   Przebudowa dróg ul. Kochanowskiego i 
Mickiewicza w Żydowie 289 170,00 - 289 170,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 153 000,00 1 000,00 154 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 153 000,00 1 000,00 154 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 1 000,00 109 000,00 

   
Wymiana pokrycia dachowego na budynku 
biblioteki w m. Żydowo  ( budynek 
pozostający w zasobie komunalnym gminy) 

20 000,00 1 000,00 21 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 550 000,00 - 550 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 550 000,00 - 550 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 550 000,00 - 550 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



   Zakup wozu strażackiego na wyposażenie 
Jednostki OSP w Czerniejewie (wkład własny) 550 000,00 - 550 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 270 000,00 0,00 270 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 150 000,00 0,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Modernizacja łazienki na parterze budunku 
Szkoły Podstawowej w Żydowie 25 000,00 - 25 000,00 0,00 

   Wymiana pieca gazowego w Szkole 
Podstawowej w Żydowie 100 000,00 - 14 029,75 85 970,25 

   Wymiana stolarki okiennej w budynku Szkoly 
Podstawowej w Żydowie 0,00 39 029,75 39 029,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 909 903,00 15 000,00 924 903,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 15 000,00 215 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 15 000,00 215 000,00 

   Modernizacja ośiwietlenia ulicznego w m. 
Goranin (środki budżetu) 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Modernizacja ośiwietlenia ulicznego w m. 
Goranin (środki Funduszu Sołeckiego) 0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 537 488,39 - 235 478,00 302 010,39 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 193 708,39 - 25 478,00 168 230,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 833,08 - 25 478,00 146 355,08 

   Budowa ogrodzenia boiska w m. Goranin 15 000,00 - 15 000,00 0,00 

   Budowa ogrodzenia boiska w m. Goranin 
(środki Funduszu Sołeckiego) 10 000,00 - 10 000,00 0,00 

   
Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. 
Gębarzewo (montaż klimatyzacji - środki 
Funduszu Sołeckiego) 

14 500,00 - 478,00 14 022,00 

 92195  Pozostała działalność 343 780,00 - 210 000,00 133 780,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 780,00 - 210 000,00 133 780,00 

   Pracowanie programu rewitalizacji Miasta i 
Gminy Czerniejewo 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

   
Rewitalizacja Placu Wiosny Ludów w m. 
Czerniejewo (wkład własny do Programu 
Polski Ład) 

180 000,00 - 180 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 252 000,00 - 4 423,30 247 576,70 
 92601  Obiekty sportowe 252 000,00 - 4 423,30 247 576,70 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 22 000,00 - 4 423,30 17 576,70 

   
Zakup bramek z przeznaczeniem na 
doposażenie Klubu Fara Pelikan Żydowo 
(środki Funduszu sołeckiego) 

10 000,00 - 418,30 9 581,70 

   Zakup urządzenia do sprzątania hali 
widowiskowo-sportowej w m. Czerniejewo 12 000,00 - 4 005,00 7 995,00 

Razem 6 239 054,86 9 271 098,70 15 510 153,56 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody 

Lp. Treść Klasyfikacja§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3.668.342,93 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 17.564,83 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1.650.778,10 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 000 000,00 

Rozchody ogółem:  1 238 460,00 

1 
Spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 250 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 988 460,00 

Przychody 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 17.564,83 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 1.650.778,10 

3. Planowany do zaciągnięcia kredyt – 2.000.000,00zł. 

Rozchody 

1. ING Bank Śląski w Poznaniu – inwestycje gminne roku 2012 – 250.000,00zł 

2. BOŚ w Poznaniu – Budowa Strefy Aktywizacji Gospodarczej – 250.000,00zł. ( z udziałem środków 
UE). 

3. BOŚ w Poznaniu – Budowa hali widowiskowo – sportowej w Czerniejewie – 338.460,00zł 

4. BS Czerniejewo – Inwestycje gminne roku 2018 – 400.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych w związku z przeciwdziałaniem 
wirusowi SARS-CoV-2 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
851 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
852 

85195 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85295 

2180 
 
 
 
 
 
 
 
4210 
 
 
 
 
 
2180 
 
 
 
 
 
 
 
4210 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 

COVID – 19 
 

Zakup materiałów i wyposażenia  
(środki na zakup paliwa celem 

dowiezienia osób  
do punktów szczepień) 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 

COVID – 19 
 

Zakup materiałów i wyposażenia  
Realizacja zadania Korpus Wsparcia 
Seniorów - zakup opasek 
alarmowych SOS (Umowa nr 
10/KWS/2022 z dnia 14 kwietnia 
2022 r 

 
 

350,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.112,38 

 
 
 
 
 
 
 
 

350,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.112,38 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
852 
 
 
 
 
750 
 
 
 
758 

85295 
 
 
 
 
75023 
 
 
 
75814 

0970 
 
 
3110 
 
0970 
 
4010 
 
2700 
 
 
 
4210 
 
4300 

Wpływy z różnych dochodów 
 

Świadczenia społeczne 
 

Wpływy z różnych dochodów 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin, pozyskane z innych 

źródeł  
Zakup materiałów  

i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 

273.340,00 
 
 
 
 

7.362,03 
 
 
 

51.180,00 

 
 
 

273.340,00 
 
 
 
 

7.362,03 
 
 
 
 

48.839,00 
 

2.341,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Zmiany w zestawieniu wydatków funduszu sołeckiego na rok 2022 

Sołectwo Dział Rozdział §  Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Gębarzewo 921 92109 6050 14.500,00 - 478,00 14.022,00 
Gębarzewo 921 92109 4210 7.679,31 + 478,00 8.157,31 

Goranin 921 92109 6050 10.000,00 - 10.000,00 0 
Goranin 900 90015 6050 0 + 10.000,00 10.000,00 
Żydowo 926 92601 6060 10.000,00 - 418,30 9.581,70 
Żydowo 921 92109 4210 23.833,28 + 418,30 24.251,58 

Kwota funduszu ogółem    351.309,49 0 351.309,49 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dotacje 

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2022 
Rodzaj 
dotacji 

Dział Rozdział § Bieżąca  Majątkowa 

Celowa  600 60014 6300  251.000,00 
Celowa 801 80104 2310 140.000,00  
Celowa 852 85295 2710 10.000,00  
Celowa 900 90026 2320 16.000,00  
Celowa 900 90013 2310 9.000,00  
Podmiotowa 921 92116 2480 420.000,00  
    595.000,00 251.000,00 
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2022 
Celowa 010 01008 2830 20.000,00  
Celowa 851 85154 2360 30.000,00  
Celowa 851 85195 2780 15.000,00  
Celowa 900 90095 2830 100.000,00  
Celowa 921 92195 2360 25.000,00  
Celowa 926 92605 2360 170.000,00  
Celowa 926 92120 2720 65.000,00  
    425.000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych w ramach Rządowego Programu Polski 
Ład 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
600 
 
 
 
 
 
 
 
 
600 

60016 
 
 
 
 
 
 
 
 
60016 

6090 
 
 
 
 
 
 
 
 
6050 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19,  
 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
W tym wkład własny – 

1.018.000,48 

 
 
10.863.819,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.881.819,48 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLIV/346/22 

Z DNIA 29 czerwca 2022 roku 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 1  do niniejszej uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 10.355.364,49zł 
do wysokości 49.649.231,72zł w tym: 

Dział 600 Rozdział 60016 

§ 6090 zwiększa się o kwotę 9.410.000,00zł 

tytułem środków pozyskanych z Rządowego Programu Polski Ład . Dofinansowanie obejmuje zadania : 

1.Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i modernizację dróg, ciągów komunikacyjnych i rewaloryzację 
przestrzeni publicznej w Czerniejewie i Żydowie - Wstępna Promesa Nr Edycja2/2021/8007 - kwota 
4.702.000,00zł., 

2.Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Czerniejewo - Wstępna Promesa Nr Edycja2/2021/7994 - 
kwota 4.708.000,00zł 

Dział 700 Rozdział 70005 

§ 0920 zwiększa się o kwotę 5.952,00zł 

tytułem pozostałych odsetek, 

Dział 750 Rozdział 75023 

§ 0750 zwiększa się o kwotę 623,00zł 

tytułem wynajmu pomieszczeń, 

§ 0970 zwiększa się o kwotę 1.268,07zł 

Powyższą kwotę stanowią środki tytułem zadań związanych z nadawaniem numerów PESEL oraz 
wykonywaniem fotografii Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze 
zm.), 

Dział 750 Rozdział 75075 

§ 0960 zwiększa się o kwotę 9.400,00zł 

tytułem wpłat sponsorów na promocje gminy, 

Dział 756 Rozdziały 75615, 75616,75618 

Rozdział 75615 

§§ 0640 oraz 0690 dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 500,00zł 

§ 0910 zmniejsza się o kwotę 4.000,00zł 

tytułem odsetek od nieterminowych wpłat, 

Rozdział 75616 

§ 0500 zwiększa się o kwotę 20.000,00zł 

tytułem wpływu z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

§§ 0640 oraz 0690 dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 8.000,00zł 

Rozdział 75618 

§ 0590 zwiększa się o kwotę 16.507,42zł 

tytułem wpływów z opłat za koncesje i licencje 

Dział 758 Rozdziały 75801 oraz 75814 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 1



Rozdział 75801 

§ 2920 zwiększa się o kwotę 232.735,00zł 

tytułem zwiększenia subwencji oświatowej na podwyżki dla nauczycieli, 

Rozdział 75814 

§ 2700 zwiększa się o kwotę 37.571,00zł 

Powyższą kwotę stanowią środki na dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), 

Dział 801 Rozdziały 80101 oraz 80104  

Rozdział 80101 

§ 0960 zwiększa się o kwotę 6.500,00zł 

tytułem dochodów pozyskanych od sponsora przez Szkołę Podstawową w Czerniejewie, 

§ 2001 zwiększa się o kwotę 46.679,00zł 

tytułem realizacji Projektu Erasmus + przez Szkołę Podstawową w Żydowie, 

§ 2030 zwiększa się o kwotę 24.000,00zł 

tytułem realizacji Projektu "Narodowy Program Czytelnictwa" w szkołach podstawowych 

Rozdział 80104 

§ 2030 zwiększa się o kwotę 6.000,00zł 

tytułem realizacji Projektu "Narodowy Program Czytelnictwa" w przedszkolach, 

Dział 855 Rozdział 85503 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 100,00zł 

tytułem realizacji Programu "Karta Dużej Rodziny". 

Dział 900 Rozdziały 90002 oraz 90026 

Rozdział 90002 

§ 0490 zwiększa się o kwotę 502.729,00zł 

tytułem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

§§ 0640 oraz 0690 dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 10.000,00zł 

Rozdział 90026 

§ 2460 zmniejsza się o kwotę 20.700,00zł 

tytułem środków na zadanie " Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach typu Big Bag" - do wysokości kwoty umowy zawartej w Wykonawcą, 

Dział 926 Rozdział 92601 

§ 0750 zwiększa się o kwotę 60.000,00zł 

tytułem wynajmu pomieszczeń hali widowiskowo-sportowej. 

Zgodnie z Załącznikami Nr 2  do niniejszej uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 10.295.222,32zł 
do wysokości 52.079.114,65zł w tym: 

Dział 600 Rozdział 60016 

§ 4270 zwiększa się o kwotę 95.000,00zł 

§ 6050 zwiększa się o kwotę 10.045.000,00zł 

W/wym. kwotę stanowią zadania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 2



1. Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo łączącej drogi powiatowe przebiegające w ciągu ulic 
Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - środki Rządowego Programu Polski Ład - kwota 1.453.819,00zł 

2. Budowa drogi gminnej w m. Czerniejewo łączącej drogi powiatowe przebiegające w ciągu ulic 
Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - wkład własny do Rządowego Programu Polski Ład - kwota 522.000,48zł 

3. Budowa kanału technologicznego przy drodze gminnej w m. Czerniejewo łączącej drogi powiatowe 
przebiegające w ciągu ulic Wrzesińskiej oraz Poznańskiej - odstąpienie od realizacji zadania - kwota 
95.000,00zł 

4. Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy -  kwota 523.170,00zł 

5. Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę dróg, ciągów komunikacyjnych i rewaloryzację przestrzeni 
publicznej w Czerniejewie i Żydowie - wkład własny do Programu "Polski Ład" - kwota 248.000,00zł., 

6. Poprawa stanu infrastruktury drogowej w Gminie Czerniejewo - wkład własny do Programu "Polski 
Ład" - kwota 248.000,00zł., 

7. Przebudowa dróg ul. Kochanowskiego i Mickiewicza w Żydowie - kwota 0zł. 

Dział 700 Rozdziały 70005 oraz 70007 

§ 4260 dokonuje się przesunięcia środków w ramach Działu 700 w kwocie 5.000,00zł., 

§ 6050 zwiększa się o kwotę 1.000,00zł na zadanie związane z wymiana pokrycia dachowego na budynku 
biblioteki w m. Żydowo, 

Dział 750 Rozdziały 75022, 75023 oraz 75095 

Rozdział 75022 

§§ 4210 oraz 4220 dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 2.000,00zł 

Rozdział 75023 

§ 4010 zwiększa się o kwotę 1.268,07zł 

Tytułem środków związanych z realizacją zadań dot. nadawania numerów PESEL oraz wykonywaniem 
fotografii Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.). 

Dokonuje się przeniesienia środków w ramach Działu 750 w kwocie 90.000,00zł, 

Dział 754 Rozdział 75412 

§ 6060 zmniejsza się o kwotę 550.000,00zł 

Zadanie związane z zakupem wozu strażackiego na wyposażenie Jednostki OSP w Czerniejewie przenosi się 
na rok 2023, 

Dział 757 Rozdział 75702 

§ 8110 zwiększa się o kwotę 30.000,00zł 

tytułem obsługi długu w związku z podwyższaniem stóp procentowych, 

Dział 801 Rozdziały 80101,80104,80113,80148,80195 

Rozdział 80101 

§ 4210 zwiększa o kwotę 37.018,00zł 

W/wym. kwotę stanowią: 

1. Środki z dochodów pozyskanych od sponsora przez Szkołę Podstawową w Czerniejewie, 

2. Środki na dodatkowe zadania oświatowe w szkołach podstawowych, o których mowa w ustawie z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), 

§ 4211 zwiększa się o kwotę 46.679,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 3



tytułem realizacji Projektu Erasmus + przez Szkołę Podstawową w Żydowie, 

§§ 4240 oraz 4300 

Wprowadza się środki na realizację Projektu "Narodowy Program Czytelnictwa" w szkołach podstawowych 
w raz z wkładem własnym - kwota 30.000,00zł 

§ 4790 zwiększa się o kwotę 180.640,46zł 

tytułem podwyżek dla nauczycieli szkół podstawowych za m-c maj oraz czerwiec 2022 r., 

Dział 801 Rozdział 80104 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 5.212,00zł 

Powyższe stanowią środki na dodatkowe zadania oświatowe w przedszkolach, o których mowa w ustawie 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), 

§§ 4240 oraz 4300 

Wprowadza się środki na realizację Projektu "Narodowy Program Czytelnictwa" w przedszkolach w raz 
z wkładem własnym - kwota 7.000,00zł 

§ 4790 zwiększa się o kwotę 52.094,54zł 

tytułem podwyżek dla nauczycieli w przedszkolach za m-c maj oraz czerwiec 2022 r., 

Rozdział 80113 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 1.841,00zł 

Powyższe stanowią środki na dodatkowe zadania oświatowe w przedszkolach, o których mowa w ustawie 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.) - dowozy uczniów do szkół oraz dzieci do przedszkoli, 

Rozdział 80148 

§§ 4210 oraz 4300 

Dokonuj się przesunięcia środków w kwocie 500,00zł 

Rozdział 80195 

§ 2360 zmniejsza się o kwotę 30.000,00zł 

Dział 851 Rozdział 85154 

§ 2360 zwiększa się o kwotę 30.000,00zł 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 4.072,25zł 

Powyższą kwotę stanowią: 

1. rozliczenie środków tytułem wpływów z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za 
rok 2021 - kwota 17.564,83zł 

2. wpływy z tytułu opłat za koncesje i licencje - kwota 16.507,42zł 

Dział 852 Rozdział 85295 

Dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy §§ 4110,4170,4210 oraz 4260 w kwocie 7.300,00zł., 

Dział 855 Rozdział 85503 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 100,00zł 

tytułem realizacji Programu "Karta Dużej Rodziny", 

Dział 900 Rozdziały 90002,90004,90015 oraz 90026 

Rozdział 90002 

§ 4300 zwiększa się o kwotę 553.902,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 4



tytułem umowy na zagospodarowanie odpadów komunalnych (zmiana stawki od dnia 1 lipca 2022), 

§ 4610 zmniejsza się o kwotę 4.000,00zł 

tytułem kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego, 

Rozdział 90004 

Dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy §§ 4210,4260 oraz 4300 w kwocie 4.000,00zł., 

Rozdział 90015 

§ 6050 zwiększa się o kwotę 15.000,00zł 

Powyższą kwotę stanowią: 

1 Modernizacja oświetlenia ulicznego w m. Goranin - środki Funduszu Sołeckiego - kwota 10.000,00zł., 

2. Modernizacja oświetlenia ulicznego w m. Goranin - środki budżetu Gminy - kwota 5.000,00zł., 

Rozdział 90026 

§ 4300 zmniejsza się o kwotę 20.700,00zł 

tytułem środków na zadanie " Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach typu Big Bag" - do wysokości kwoty umowy zawartej 
w Wykonawcą, 

Dział 921 Rozdziały 92109 oraz 92195 

Rozdział 92109 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 896,30zł 

tytułem rozliczenia środków Funduszu Sołeckiego wsi Gębarzewo oraz Żydowo, 

§ 6050 zmniejsza się o kwotę 25.478,00zł 

tytułem rozliczenia środków Funduszu Sołeckiego wsi Goranin (zmiana przeznaczenia środków - zadanie 
związane z modernizacją oświetlenia ulicznego - zapisane w Rozdziale 90015), 

Rozdział 92195 

Dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy §§ 4110,4120,4170 oraz 4260 w kwocie 9.373,00zł., 

a ponadto: 

1. Odstępuje się od realizacji zadania związanego z opracowaniem Programu Rewitalizacji Miasta 
i Gminy Czerniejewo - kwota 30.000,00zł., 

2. Przenosi się środki finansowe zapisane na zadanie związane z Rewitalizacją Placu Wiosny Ludów 
w m. Czerniejewo do Działu 600 Rozdziału 60016 na inwestycję pn. Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę 
dróg, ciągów komunikacyjnych i  rewaloryzację przestrzeni publicznej w Czerniejewie i Żydowie - wkład 
własny do Programu "Polski Ład" - kwota 180.000,00zł., 

Dział 926 Rozdziały 92601  

§ 4110 oraz 4170 zwiększa się o kwotę 10.100,00zł 

tytułem zawarcia umów zleceń od dnia 1 lipca b.r.  na sprzątanie hali widowiskowo-sportowej, 

§ 6060 zmniejsza się o kwotę 4.423,30zł., 

tytułem rozliczenia środków Funduszu Sołeckiego wsi Gębarzewo oraz zakupu urządzenia do sprzątania hali 
widowiskowo-sportowej. 

Stan budżetu: 

Dochody 49.649.231,72zł 

Wydatki 52.079.114,65zł w tym inwestycje : 15.510.153,56zł 

Deficyt 2.429.882,93zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 5



Rozchody 1.238.460,00zł 

Przychody 3.668.342,93zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA174B07-AA58-474A-86D3-E6B3E87F5C1E. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 3 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 4

	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Uzasadnienie

		2022-06-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




